
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Никольская основная общеобразовательная школа № 9» 

Подпорожского района Ленинградской области 

 

ПРИКАЗ 

 

«31» марта   2025 года       № 42  (01-10) 

 

Об утверждении пункта проведения тестирования  и состава комиссии по 

проведению тестирования 

на знание русского языка, достаточного для освоения образовательных 

программ начального общего, основного и среднего общего образования для 

общеобразовательных учреждений Подпорожского района 

 

В соответствии с пунктом 14 Порядка проведения в государственной или 

муниципальной общеобразовательной организации тестирования на знание 

русского языка, достаточное для освоения образовательных программ начального 

общего, основного общего и среднего общего образования, иностранных граждан 

и лиц без гражданства, утвержденного приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 4 марта 2025 года № 170, на основании распоряжения 

комитета общего и профессионального образования Ленинградской области от 26 

марта 2025 года № 739-р «Об утверждении перечня тестирующих организаций и 

мест проведения тестирования на знание русского языка, достаточного для 

освоения образовательных программ начального общего, основного общего и 

среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства, в 

образовательных организациях Ленинградской области» (в редакции 

распоряжения от 27 марта 2025 года № 765-р),   

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Считать МБОУ «Никольская ООШ №9» пунктом проведения 

тестирования на знание русского языка, достаточного для освоения 

образовательных программ начального общего, основного и среднего общего 

образования  для общеобразовательных учреждений  в Подпорожском районе 

Ленинградской области в 2025 году. 

2. Утвердить состав комиссии по проведению тестирования на знание 

русского языка, достаточного для освоения образовательных программ 

начального общего, основного общего образования (далее – комиссия по 

проведению тестирования) в  муниципальной бюджетной общеобразовательной 

организации «Никольская ООШ №9» в 2025 году согласно Приложению к 

настоящему приказу. 

3. Председателю комиссии по проведению тестирования: 

2.1. организовать ознакомление под подпись членов комиссии по 

проведению тестирования с федеральными и региональными документами; 

2.2. обеспечить обучение членов комиссии по проведению тестирования в 

соответствии с федеральными и региональными методическими документами; 



2.3. обеспечить в установленные сроки работу комиссии по проведению 

тестирования, подготовку пунктов проведения тестирования и их 

функционирование, наличие необходимых условий для проведения тестирования 

в соответствии с федеральными и региональными методическими документами. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                       Н.Е. Киселева 

  

 

  



«УТВЕРЖДЕН» 

приказом от 31.03.2025 года № 42 

(приложение) 

 

 

Состав  

комиссии по проведению тестирования на знание русского языка, достаточное для освоения образовательных программ 

начального общего, основного общего образования  в МБОУ «Никольская ООШ №9» для образовательных учреждений 

Подпорожского района в 2025 году 
 

№ 

п/п 

Фамилия, Имя, Отчество Место основной  работы Должность, занимаемая  

по основному месту работы 

Должность в пункте 

проведения тестирования 

1.  Попов Николай Иванович МБОУ «Никольская ООШ №9» Заместитель директора по УВР Председатель комиссии 

2.  Тришкова Наталья Николаевна МБОУ «Никольская ООШ №9» Делопроизводитель Ответственный за прием 

уведомления о направлении на 

тестирование 

3.  Тришкова Наталья Николаевна МБОУ «Никольская ООШ №9» Делопроизводитель Ответственный за направление 

результатов тестирования 

4.  Ортякова Елена Ивановна МБОУ «Никольская ООШ №9» Учитель начальных классов Руководитель пункта 

проведения тестирования 

5.  Макарова Полина Андреевна МБОУ «Никольская ООШ №9» Учитель начальных классов Организатор проведения 

письменной части  

6.  Карузина Юлия Сергеевна МБОУ «Никольская ООШ №9» Учитель начальных классов Организатор проведения 

письменной части  

7.  Акинфова Анастасия Дмитриевна МБОУ «Никольская ООШ №9» Учитель начальных классов Организатор проведения 

письменной части  

8.  Леушина Елена Илидоровна МБОУ «Никольская ООШ №9» Учитель русского языка и 

литературы 

Организатор проведения 

письменной части  

9.  Попов Николай Иванович МБОУ «Никольская ООШ №9» Учитель русского языка и 

литературы 

Организатор проведения 

письменной части  

10.  Ортякова Елена Ивановна МБОУ «Никольская ООШ №9» Учитель начальных классов Организатор проведения 

устной части 



11.  Макарова Полина Андреевна МБОУ «Никольская ООШ №9» Учитель начальных классов Организатор проведения 

устной части 

12.  Карузина Юлия Сергеевна МБОУ «Никольская ООШ №9» Учитель начальных классов Организатор проведения 

устной части 

13.  Акинфова Анастасия Дмитриевна МБОУ «Никольская ООШ №9» Учитель начальных классов Организатор проведения 

устной части 

14.  Леушина Елена Илидоровна МБОУ «Никольская ООШ №9» Учитель русского языка и 

литературы 

Организатор проведения 

устной части 

15.  Попов Николай Иванович МБОУ «Никольская ООШ №9» Учитель русского языка и 

литературы 

Организатор проведения 

устной части 

16.  Павлова Наталья Александровна МБОУ «Никольская ООШ №9» Заместитель директора по ВР Технический специалист 

17.  Кадейкина Наталья 

Александровна 

МБОУ «Никольская ООШ №9» Педагог-психолог Технический специалист 

18.  Власова Олеся Владимировна МБОУ «Никольская ООШ №9» Заместитель директора по АХЧ Организатор сопровождения 

19.  Маркушев Сергей Сергеевич МБОУ «Никольская ООШ №9» Учитель технологии Организатор сопровождения 

20.  Чумичева Татьяна Владимировна МБОУ «Никольская ООШ №9» Учитель внеурочной деятельности Организатор проведения 

устной части 

21.  Романова Наталья Сергеевна МБОУ «Никольская ООШ №9» Преподаватель ОБЗР Организатор проведения 

устной части 

22.  Леушина Елена Илидоровна МБОУ «Никольская ООШ №9» Учитель русского языка и 

литературы 

Эксперт проверки устной части 

23.  Попов Николай Иванович МБОУ «Никольская ООШ №9» Учитель русского языка и 

литературы 

Эксперт проверки устной части 

 

 

 

 

 

 

 

 


